
 
COMUNE DI VAPRIO D'ADDA 

Città Metropolitana di Milano 
 

Area: AREA ECONOMICO - FINANZIARIA, PERSONALE, SERVIZI ALLA PERSONA 
Determinazione Reg. generale n. 517 del 01-10-2024 

 
Reg. di Area n. 195 del 2024 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA, AI 
SENSI DELL'ART.30 DEL D.LGS.VO 165/2001, PER LA COPERTURA 
DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO � AREA DEI 
FUNZIONARI E DELLE E.Q., TEMPO PIENO � A CUI AFFIDARE 
L'INCARICO DI E.Q. DELL'AREA PIANIFICAZIONE E INFORMATICA 
DEL COMUNE DI VAPRIO D'ADDA 

 
 

IL RESPONSABILE DI P.O. 
Dott. Vincenzo Bonelli 

 
RICHIAMATO il decreto n. 6/emergenza del 18/12/2023 che attribuisce incarico di elevata 
qualificazione al dipendente Dott. Vincenzo Bonelli, quale titolare della posizione 
organizzativa dell’Area – servizio 2 – “Area economico-finanziaria, Personale e Servizi alla 
Persona”, dal 01.01.2024 al 31.12.2024; 
 
RICHIAMATA la delibera G.C. n. 1 del 16.01.2024, esecutiva, avente per oggetto “Piano 
Esecutivo di Gestione 2024-2026. Assegnazione risorse finanziarie”; 
 
RICHIAMATE: 

- la delibera G.C. n. 11 del 20.02.2024, esecutiva, avente per oggetto “Approvazione del 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 – ai sensi dell'art. 6 del dl n. 
80/2021, convertito con modificazioni in legge n. 113/2021”; 

- la delibera G.C. 54 del 27.06.2024, esecutiva, relativa alla 1^ modifica al PIAO 2024-2026; 
- la delibera G.C.73 del 25.09.2024, esecutiva, relativa alla 2^ modifica al PIAO 2024-2026; 
 
PRESO ATTO: 
- che il documento unico di programmazione (DUP) 2024/2026 è stato approvato con 

delibera C.C. n. 49 del 18.12.2023; 
- che il Bilancio Unico di Previsione 2024/2026 è stato approvato con delibera C.C. n. 50 

del 18.12.2023; 
 
CONSIDERATO che al fine di garantire la continuità del funzionamento dell’ ”Area Tecnica 
Pianificazione e Informatica” si ritiene di attivare un avviso di mobilità esterna volontaria, 
finalizzato ad individuare soggetti idonei per il posto vacante di Istruttore Direttivo Tecnico- 
Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni (CCNL 2022) a cui affidare l’incarico di 
E.Q. della posizione organizzativa in oggetto;  
 



EVIDENZIATO che la procedura di selezione in oggetto è subordinata all’esito negativo 
della procedura di mobilità di cui all’art. 34 bis del D.Lgs.vo 165/2001 – PEC 14919/30.9.24; 
 
PRESO ATTO: 
- che, come prescritto dall’art. 30 del D. lgs. 165/2001, le amministrazioni, prima di 

procedere all’espletamento di procedura concorsuale, finalizzata alla copertura di posti 
vacanti in organico, devono attivare la procedura di mobilità di cui all’art. 30 del 
medesimo decreto; 

- che, ai sensi dell’art. 3, comma 8, della Legge 56/2019, così come modificato dall’art. 1, 
comma 14-ter, del D.L. 80/2021, è stata introdotta una deroga all’obbligo di cui al punto 
precedente, consentendo alle Amministrazioni Pubbliche di optare di non esperire fino 
al 31/12/2024 le procedure di mobilità volontaria di cui all’art. 30 del D.Lgs.165/2001, in 
maniera tale da ridurre i tempi di accesso al pubblico impiego; 

- che, con riferimento alla copertura del posto in oggetto, questa Amministrazione ha 
deciso di esperire la procedura di cui all’art. 30 del D.Lgs. 165/2001, prima di optare per 
diverse modalità di copertura del posto vacante; 

 
VISTO l’allegato Bando di mobilità volontaria per la selezione in argomento che costituisce 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
RITENUTO pertanto di procedere all’espletamento di una procedura selettiva di mobilità 
esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs.vo 165/2001, per la copertura di n. 1 posto 
di “Istruttore Direttivo Tecnico” – Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni (E.Q.), a 
tempo pieno, da assegnare all’Area Tecnica Pianificazione e Informatica di questo Ente, 
con affidamento di un incarico di E.Q.;  
 
RITENUTO di procedere all’approvazione della Mobilità Esterna volontaria, di cui all’allegato 
Avviso; 
 
VISTI: 

 il D. lgs. n. 267/2000;  
 il D. lgs. n. 165/2001;  
 lo Statuto Comunale;  
 il C.C.N.L. per i dipendenti degli EE.LL.  

 
VISTO l’art. 151, comma 4 del TUEL; 

D E T E R M I N A 
 
DI AVVIARE, per le ragioni meglio espresse in premessa, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 
165/2001 e s.m.i. una procedura selettiva di mobilità esterna volontaria, per la copertura di 
n. 1 posto di “Istruttore Direttivo Tecnico” – Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni 
(CCNL 2022) a cui affidare l’incarico di E.Q. della posizione organizzativa in oggetto a tempo 
pieno; 
 
DI DARE ATTO che la selezione di mobilità oggetto del presente provvedimento è 
subordinata all’esito negativo della procedura di cui all’art. 34 bis del D. Lgs 165/2001, 
attivata con nota PEC, prot. n. 14919 del 30/09/2024;  
 
DI APPROVARE l’allegato Avviso di Mobilità Esterna Volontaria per la selezione in 
argomento che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI PUBBLICARE l’allegato Avviso di Mobilità Esterna Volontaria per 30 giorni: 

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2019-06-19;56~art3!vig
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto:2021-06-09;80~art1!vig
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto:2021-06-09;80~art1!vig


- sul Portale InPA - https://www.inpa.gov.it/; 
- sul sito internet istituzionale del Comune di Vaprio d’Adda: 

https://www.comune.vapriodda.mi.it;  
 
DI TRASMETTERE copia della presente all’Ufficio Segreteria, per quanto di competenza e 
per conoscenza al Sindaco; 
 
DI DICHIARARE responsabile del procedimento Antonella Marchesin, Istruttore Direttivo – 
cat. D - settore personale; 
 
L’ESECUTIVITA’ del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, c.4 del TUEL. 
 
 
 
Allegati: N. 1 – AVVISO MOBILITA’ ESTERNA VOLONTARIA 
 

L’ESECUTIVITA’ del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del visto di 
regolarità contabile allegato attestante la copertura finanziaria (art. 151 - comma 4 del Testo 
Unico degli Enti locali - stante il disposto di cui all'art. 18 del Regolamento di organizzazione 
degli Uffici e dei servizi). 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

BONELLI VINCENZO 

 

Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147/bis 
del D.Lgs. n. 267/2000 – art. 3 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

BONELLI VINCENZO 

 

Vaprio d'Adda, 01-10-2024 

****** 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 

https://www.inpa.gov.it/


 
 

COMUNE DI VAPRIO D'ADDA 
Città Metropolitana di Milano 

 
AREA AREA ECONOMICO - FINANZIARIA, PERSONALE, SERVIZI ALLA PERSONA 

Determinazione n. 517 - Registro generale del 01-10-2024 avente 
ad oggetto: 

APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI 
DELL'ART.30 DEL D.LGS.VO 165/2001, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO � AREA DEI FUNZIONARI E DELLE E.Q., 

TEMPO PIENO � A CUI AFFIDARE L'INCARICO DI E.Q. DELL'AREA PIANIFICAZIONE 
E INFORMATICA DEL COMUNE DI VAPRIO D'ADDA 

Visto di regolarità contabile e contestuale attestazione di copertura finanziaria: 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
APPONE il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai 
sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 
 
Registrazione contabile 
Impegno di spesa come indicato nel testo dell’atto 
Accertamento di entrata  come indicato nel testo dell’atto 
 
ATTESTA che il presente provvedimento non determina alterazione degli equilibri 
finanziari, ai sensi dell’art. 147/bis, 147/quinques del D.Lgs. n. 267/2000 – art. 3 del D.Lgs. 
n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012. 

 
Eventuali note:  
 
Vaprio d'Adda, lì 01-10-2024 

Il Responsabile dell’Area 
BONELLI VINCENZO 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82 del 2005 

 



 
COMUNE DI VAPRIO D'ADDA 

Città Metropolitana di Milano 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Determinazione  
n. 517 del 01-10-2024 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI DELL'ART.30 
DEL D.LGS.VO 165/2001, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO 
� AREA DEI FUNZIONARI E DELLE E.Q., TEMPO PIENO � A CUI AFFIDARE L'INCARICO DI E.Q. 
DELL'AREA PIANIFICAZIONE E INFORMATICA DEL COMUNE DI VAPRIO D'ADDA 
 
 
Il sottoscritto Responsabile della Pubblicazione, certifica che il provvedimento viene pubblicato all’Albo 
Pretorio online consultabile sul Sito Ufficiale dell’Ente dal 01-10-2024 per giorni 15 consecutivi. 
 

 
Vaprio d'Adda, lì 01-10-2024 

 
Il responsabile delle pubblicazioni 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82 del 2005 

 


















